
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : RUFFINI ANDREA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 505 del 12/04/2024

Oggetto: SERVIZIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  -  TRASPORTI  -  PROGRAMMAZIONE  RETE 

SCOLASTICA - GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO - STATISTICA -SIT E SICUREZZA 

TERRITORIALE -  UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE TRASPORTI  -  ART 123  CDS -  PRESA 

ATTO SVOLGIMENTO ATTIVITA' DI FORMAZIONE E ISTRUZIONE DEI CONDUCENTI DEI VEICOLI A 

MOTORE DALL'AUTOSCUOLA DENOMINATA "AUTOSCUOLA DEL BORGO DI TONNA STEFANO" CON 

SEDE IN FIDENZA (PR) VIA ZANI N.24.

IL DIRIGENTE 

Visto:
l’art. 107, commi da 1 a 6 del D.Lgs. 267/2000;
la  legge 7 agosto  1990 n.41 “Norme in materia  di  procedimento amministrativo e  di  diritto  di 
accesso ai procedimenti amministrativi;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
il  “Regolamento  per  l’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi”  approvato  con  Decreto 
Presidenziale n. 70 del 7 marzo 2016 e s.m.i.;
l’art 147-bis del D. lgs 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 
contabile degli enti locali;
il Decreto Presidenziale n. 12 del 27/01/2022 di attribuzione delle competenze;
Visto altresì:
- Il D.lgs 30 Aprile 1992, n° 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;
- l’art. 335 del DPR 16 Dicembre 1992, n° 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;
- il D.M. dei Trasporti 17.5.95 n. 317 e s.m.i., recante la disciplina delle attività delle autoscuole;

Determina n. 505 del 12/04/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



-  la  Legge  2  aprile  2007  n.  40 –  Conversione  in  legge,  con  modificazioni,  del  decreto-legge 
31 gennaio 2007, n. 7, recante misure urgenti per la tutela dei consumatori, la promozione della 
concorrenza, lo sviluppo di attività economiche e la nascita di nuove imprese;

Premesso:
Che il  sig.  Tonna  Stefano,  nato  il  20/10/1967,  ha  comunicato  con  S.C.I.A.  prot.  n°  6403  del 
07/03/2024 l’acquisizione del ramo d’azienda “Autoscuola il ducale di Abbati Silvia” con sede in 
Fidenza (PR) via Zani 24 ed, essendo in possesso dei requisiti previsti dalla normativa, attribuisce 
la seguente denominazione all’autoscuola: “Autoscuola del Borgo di Tonna Stefano”;

Preso atto:
- che il sig. Tonna Stefano dispone di adeguata capacità finanziaria;
- che lo stesso sig. Tonna Stefano svolgerà la funzione di insegnate di teoria ed istruttore di guida;
- che la sig.ra Orso Marianna, nata il 19/12/1996, svolgerà la mansione di impiegata;
- che i  locali  e l’attrezzatura rimangono invariati  e pertanto non è necessario procedere ad un 
nuovo sopralluogo;
-  che  la  nuova  “Autoscuola  del  Borgo  di  Tonna  Stefano”  ha  un  idoneo  parco  veicolare  cosi’ 
composto:
AUTOVETTURA volkswagen targata FL728WP
CICLOMOTORE Kymco targato X9STMZ
MOTOCICLO Benelli targato EJ49234
MOTOCICLO Kawasaki targato FH34632
MOTOCICLO Voge targato FH35933
ed inoltre aderisce al Centro di Istruzione automobilistica Parma G.V.P;

Dato atto. che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

DETERMINA


di prendere atto che, a seguito della presentazione della S.C.I.A. prot. n° 6403 del 07/03/2024, il 
sig. Tonna Stefano, nato il 20/10/1967, è titolato ad esercitare l’attività di formazione e istruzione 
dei conducenti dei veicoli a motore nei locali  dell’autoscuola denominata “Autoscuola del Borgo di 
Tonna Stefano” con sede in Fidenza (PR), via Zani 24.

di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Geologo Andrea Ruffini;

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sessione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi del D.Lgs 33/2013 e s.m.i. riguardante 
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni. 

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 505 del 12/04/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


